
 

Protokół Nr XXII / 08 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 16 maja 2008r. 
 

XXII uroczysta Sesja Rady Powiatu odbyła się 16 maja 2008r. w Zespole Szkół im.  

C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. 3 Maja 24 (ogłoszenie o sesji stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu). 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1000, a zakończyły ok. godz. 1130. Obrady otworzył i 

prowadził Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński.  

Ad. 2 

 Stwierdzenie quorum. 

W posiedzeniu uczestniczyło 17 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2).  

Porządek obrad przesłany radnym stanowi załącznik nr 3. 

Przewodniczący poinformował, że Sesja Rady Powiatu otwiera oficjalne uroczystości 

Jubileuszu 190-lecia Powiatu Lubawskiego.  

Ad. 3  

 Powitanie gości 

Gości powitał Starosta Nowomiejski p. Stanisław Czajka. Oprócz radnych w sesji 

uczestniczyli: 

1. Zbigniew Sosnowski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i 

Administracji 

2. Jolanta Szulc – Wicemarszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

3. Członkowie delegacji z powiatu partnerskiego: Frank Eger – Starosta Powiatu 

Oldenburg oraz Hans Aschoff – przedstawiciel przedsiębiorców Powiatu Oldenburg 

4. Senatorowie: Stanisław Gorczyca, Sławomir Sadowski 

5. Poseł na Sejm RP Zbigniew Babalski,  

6. Antoni Bramowicz – Dyrektor Biura Posła Witolda Gintowta – Dziewałtowskiego 

7. Starostowie powiatów ościennych: Waldemar Gęsicki – Starosta Brodnicki, Marek 

Szczepanowski – Starosta Grudziądzki 

8. Wacław Derlicki - Burmistrz Brodnicy, Starosta Nowomiejski w latach 1999-2002 
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9. Burmistrz Nowego Miasta p. Alina Kopiczyńska oraz Wójtowie Gmin Powiatu 

Nowomiejskiego: Zofia Andrzejewska, Kazimierz Konicz, Roman Trąpczyński, 

Kazimierz Tomaszewski 

10. Burmistrz Lubawy Edmund Standara  

11. Wójt Gminy Lubawa Tomasz Ewertowski 

12. Wójt Gminy Rybno Edmund Ligman 

13. Przewodniczący Rad Gmin  

14.  Radni I i II kadencji Rady Powiatu 

15. Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu oraz naczelnicy Starostwa 

Powiatowego 

16. Przedstawiciele organizacji pozarządowych 

17. Przedstawiciele mediów lokalnych 

18. Przedstawiciele Nadleśnictwa Iława 

19.  Grono pedagogiczne Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście 

Lubawskim 

20. Delegacje uczniów z Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście 

Lubawskim, Zespołu Szkół Rolniczych w Nowym Mieście Lubawskim oraz Zespołu 

Szkół Rolniczych w Czachówkach 

21. Pozostali goście. 

Przewodniczący poprosił o wystąpienie przedstawicieli Nadleśnictwa Iława.  

Przedstawiciele Nadleśnictwa Iława przekazali Staroście 10 Drzewek Papieskich - 

wyhodowanych z nasion świerku istebniańskiego i sosny taborskiej poświęconych przez 

Papieża Benedykta XVI. 

Drzewka otrzymali Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego oraz Wójtowie Gmin 

Nowomiejskich, Burmistrz Lubawy, Wójt Gminy Lubawa oraz Wójt Gminy Rybno. 

Dwa Drzewka Papieskie zostały posadzone przy budynku Starostwa przy ul. Grunwaldzkiej 3 

w celu upamiętnienia obchodów jubileuszu. 

Przewodniczący poinformował, że pierwszym Starostą – Polakiem był dr med. Teofil 

Rzepnikowski z Lubawy. Poprosił o wystąpienie p. Wiesława Klonowskiego ze Starostwa 

Powiatowego oraz uczennice Zespołu Szkół. 

P. Klonowski wspólnie z uczniami Zespołu Szkół w Nowym Mieście Lubawskim oraz 

Zespołu Szkół w Lubawie złożyli wiązankę kwiatów oraz zapalili znicze na grobie Starosty 

Rzepnikowskiego w Lubawie. 
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Ad. 4 

Przemówienie Starosty Nowomiejskiego 

Wystąpienie Starosty stanowi załącznik nr 4. 

Ad. 5 

Odczytanie listów okolicznościowych  

Nie odczytywano listów gratulacyjnych.  

Ad. 6 

Wystąpienia gości 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu zaproszonych gości. 

Okolicznościowe gratulacje i życzenia składali: 

1. Zbigniew Sosnowski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i 

Administracji 

2. Jolanta Szulc - Wicemarszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

3. Senator Stanisław Gorczyca  

4. Poseł Zbigniew Babalski 

5. Wacław Derlicki Burmistrz Brodnicy 

6. Marek Szczepanowski Starosta Grudziądzki 

7. Waldemar Gęsicki Starosta Brodnicki 

8. Frank Eger Starosta Oldenburga 

9. Przedstawiciel WKU  

10. Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Nowomiejskiego 

Ad. 7 

Wręczenie pamiątkowych statuetek 

Wręczenia pamiątkowych statuetek dokonali Przewodniczący Rady i Starosta Nowomiejski.  

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego przedstawił zebranym p. 

Józefa Zbigniewa Polaka autora albumu „Impresje z Ziemi Lubawskiej”. 

Ad. 8 

Zakończenie obrad sesji 

Przewodniczący poinformował, że dobiegła końca część oficjalna uroczystości i zamknął 

obrady sesji.  

 

Protokół sporządziła:    Przewodniczący Rady Powiatu 

 Anna Andrzejczak              Marcin Lesiński 

      

 


